
 

COMUNE DI  
TRUCCAZZANO 

Città Metropolitana di Milano 
Via G. Scotti  50, CAP 20060 

 
 

 ORIGINALE 
Numero : 56 
Data 29-07-2024 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE DI INIZIO MANDATO PERIODO 2024 - 
2029 DI CUI ALL'ART 4 BIS DEL D.LGS  N, 149 DEL 6/9/2011 
 

 
V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  D E L L A  

GIUNTA  COMU NALE 
 

L’anno  duemilaventiquattro addì  ventinove del mese di luglio alle ore 20:00, in 
TRUCCAZZANO, nella sala consiliare del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta 
Comunale . 
All’appello risultano: 
 
Franco De Gregorio Presente Sindaco 
Karin Cattaneo Presente Vice Sindaco 
Melania Margarito Assente Assessore 
Angelo Bonetti Presente Assessore 
Piergiorgio Buratti Presente Assessore 
 
Sono così presenti n°    4 Assessori su n° 5  assegnati e in carica. Partecipa il Segretario 
Comunale  Carlino  Dott.Diego che cura la verbalizzazione del presente atto. 
Assume la presidenza il Sindaco  Franco De Gregorio, il quale, riscontrata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare 
sull'oggetto  sopra indicato. 
  



 
PREMESSO che con atto del C.C. N. 54 in data 20/12/2023, esecutivo ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2024 ed il bilancio pluriennale 
2024/2026; 
 
PREMESSO che il combinato disposto degli artt. 1 e 4 bis del D.Lgs. 6.09.2011, n. 149, 
come modificato dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012 ha previsto, al fine di 
garantire il coordinamento della finanza pubblica, nel rispetto dei principi di trasparenza delle 
decisioni di entrata e spesa, la predisposizione di una relazione di fine ed inizio mandato; 
 
PRESO ATTO che delle risultanze del rendiconto 2023 approvato dal Consiglio Comunale 
con deliberazione n. 8 del 23/04/2024, da cui si rileva che l’esercizio ha chiuso con un avanzo 
di amministrazione complessivo pari ad € 2.295.150,02 così composto: 
 

 € 517.540,86 parte accantonata; 
 € 688.414,79 parte vincolata;  
 € 98.463,75 parte destinata agli investimenti; 
 € 990.730,62 parte disponibile. 

 
 
VISTA la relazione di fine mandato sottoscritta in data 08/03/2024 dal Sindaco sig. De 
Gregorio Franco e dal Revisore dei Conti; 
 
RISCONTRATO come la suddetta relazione nel rispetto di quanto disposto dall’art. 1 del 
D.L 174/2012 è stata pubblicata sul sito istituzionale del Comune e regolarmente caricata sul 
portale ConTe della Corte dei Conti e sul sito istituzionale dell’Ente in data 08/03/2024 prot. 
Nr. 2071; 
 
VISTA la relazione di “inizio mandato” predisposta dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, rag. Viviana Margherita Cerea e sottoscritta dal sig. Franco De Gregorio, 
proclamato sindaco in data 10 giugno 2024 a seguito delle consultazioni della tornata 
elettorale del 10/06/2024; 
 
EVIDENZIATO che la relazione di inizio mandato, così come quella di fine mandato è stata 
predisposta anche per ottemperare all’esigenza di portare a conoscenza dei cittadini dei dati 
finanziari e patrimoniali all’inizio del mandato elettorale, nonché le attività e gli obiettivi che 
la nuova Amministrazione Comunale intende perseguire nel quinquennio 2024-2029; 
 
CHE per garantire la massima divulgazione e pubblicità della relazione di inizio mandato, 
che con il presente provvedimento si intende approvare, la stessa sarà pubblicata sul sito 
istituzionale del Comune per l’intero quinquennio amministrativo; 
 
VISTO il parere favorevole per la regolarità tecnica e contabile del responsabile del servizio 
finanziario reso ai sensi dell’art. 49 del Tuel, nonché parere favorevole ai sensi dell’art. 147 
bis, in ordine alla regolarità amministrativa e contabile; 
 
Con voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge; 
 

 
 



DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE la relazione di inizio mandato ex articolo 4 bis del D.Lgs. 149/2011 
che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, così come 
sottoscritta in data 21/06/2024 dal responsabile del Servizio Finanziario rag.Viviana 
Margherita Cerea e dal Sindaco sig. Franco De Gregorio per il periodo 2024 – 2029; 
 

2. DI DISPORRE la pubblicazione della relazione di inizio mandato allegata alla presente 
deliberazione sul sito istituzionale del Comune, per l’intero quinquennio amministrativo, 
al fine di dare la massima divulgazione e pubblicità; 

 
3. DI DICHIARARE, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del T.U.E.L. 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Rag.Viviana MargheritaCerea 
   

 
 
  



COMUNE DI TRUCCAZZANO 
Città metropolitana di Milano 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto 
come segue: 

 

Verbale della Giunta Comunale 
n° 56 del 29-07-2024 

IL Sindaco  
 

 Franco De Gregorio 

IL Segretario Comunale 
 

 Carlino Dott.Diego 
 
 

 
Firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/200 

 

 
Firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 
 
 

La presente deliberazione: 
  

È stata PUBBLICATA oggi all’Albo Pretorio on-line del Comune di Truccazzano e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi; 

 
Truccazzano, lì            a            
  

IL Segretario Comunale 
 

 Carlino Dott.Diego 
 

Firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
 
 

La presente deliberazione: 
È stata dichiarata immediatamente eseguibile per motivi di urgenza (art. 134 – 4° comma – 
D.Lgs. n. 267/2000). 
Li,  29-07-2024 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso del termine di 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 
2000. 
Li            

IL Segretario Comunale  
 

 Carlino Dott.Diego 
 
 
 

Firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
 

 


